[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ  САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.09.2016 г. № 2905                                                                           г. Саратов
О внесении изменений

в приказ министерства образования

Саратовской области

от 29 сентября 2014 года № 2336

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»               и постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 г.                  № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области», в целях организованного проведения аттестации педагогических работников государственных, муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Саратовской области, в целях установления квалификационной категории
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства образования Саратовской области            от 29 сентября 2014 года № 2336 «Об утверждении Регламента работы Аттестационной комиссии Саратовской области по проведению аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4.3 раздела 4 приложения к приказу в новой редакции:
«4.3. Профессиональное тестирование проводится в предметной области. На выполнение теста аттестуемым отводится 2 астрономических часа                     (120 минут)».

1.2. Дополнить раздел 4 приложения к приказу пунктом следующего содержания:
«4.10. Педагогические работники, прошедшие профессиональное тестирование, получившие результат на 5 и менее баллов ниже минимального количества баллов, определяющих успешное прохождение тестирования,
указанного в пункте 4.3.2. настоящего Регламента, имеют право пройти профессиональное тестирование повторно в установленном порядке.».
1.3. Изложить приложение № 3 к настоящему Регламенту в новой редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования области – начальника управления общего и дополнительного образования.
Министр                                           п/п                                          М.А. Епифанова

_1175080478.doc
[image: image1.png]